1 | 5

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE
VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DO
POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE
PESSOAL – CÓDIGO OFERTA: OE202206/0218

Ref.ª P - UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO SUPERIOR
(ANIMAÇÃO SOCIOCULTURAL) – SERVIÇOS AÇÃO SOCIAL, ATUALMENTE DIVISÃO DE AÇÃO
SOCIAL E SAÚDE

 ------- Aos vinte dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e três, pelas doze horas, no

Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado em epígrafe, constituído

pelos seguintes elementos: Presidente do Júri: Dr.ª Sandra Maria Costa Teixeira, atualmente

Chefe da Divisão de Ação Social e Saúde, em regime de substituição, Vogais: Dr.ª Maria Cristina

dos Santos Ribeiro, Técnica Superior, que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos

e Dr. Rui Nataniel Ribeiro de Faria, Técnico Superior, e em substituição da Dr.ª Ana Maria Teixeira

Babo, Técnica Superior, que se encontra impedida por motivos de serviço. ---------------------------

 --------Iniciados os trabalhos o júri procedeu à avaliação do Método de Seleção Entrevista Profissional

de Seleção e, tendo em atenção as classificações dos Métodos de Seleção Prova de

Conhecimentos/Avaliação Curricular e Avaliação Psicológica/Entrevista de Avaliação de

Competências, constantes das atas de 21 de julho de 2023 e 17 de outubro de 2023, deliberou

atribuir as seguintes classificações aos/às candidatos admitidos/as: ------------------------------------------

NOME DO/A CANDIDATO/A

PC/AC AP/EAC EPS CF

NOTA

40,00% 30,00% 30,00%
CF=

(40%PC/AC+30%AP/EAC+30%EPS)/100%

ANA RITA CARVALHO DA COSTA 16,25 12,00 16,00 14,90

IVA CARLA MARTINS MEIRELES 12,63 12,00 16,00 13,45

PC-PROVA DE CONHECIMENTOS

AC-AVALIAÇÃO CURRICULAR

AP – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EPS – ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

EAC – ENTRECISTA AVALIAÇÃO DE COMPETENCIAS
CF – CLASSIFICAÇÃO FINAL

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -----------------------------------------------------------------------

 ------- ANA ISABEL DA SILVA FERNANDES -----------------------------------------------------------------------

 ------- ANA RITA CARVALHO DA COSTA --------------------------------------------------------------------------

 2 | 5

 ------- ANTÓNIO MIGUEL MELO PINHEIRO  ---------------------------------------------------------------------

 ------- CÉLIA DA CONCEIÇÃO FARIA PEREIRA -------------------------------------------------------------------

 ------- EMANUEL FILIPE CARVALHO RIBEIRO --------------------------------------------------------------------

 ------- IVA CARLA MARTINS MEIRELES ----------------------------------------------------------------------------

 ------- IVO MIGUEL DIAS FRANCISCO -----------------------------------------------------------------------------

 ------- LUÍS ANDRÉ PIMENTEL MARTINS -------------------------------------------------------------------------

 ------- MARCO PAULO DA SILVA VICENTE------------------------------------------------------------------------

 ------- MARISA REIS SANTOS ----------------------------------------------------------------------------------------

 ------- RUTE MARLENE ALVES DA CUNHA ------------------------------------------------------------------------

 ------- SANDRA CRISTINA SOUSA ALVES --------------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS POR NÃO SEREM DETENTORES DA HABILITAÇÃO

PRETENDIDA, (LICENCIATURA EM ANIMAÇÃO SOCIOCULTURAL), NOS TERMOS DO PONTO

11.2. DO AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL:--------------------------------------

 ------- ÁGUEDA MARIA FONSECA LEITE --------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA CRISTINA TEIXEIRA FERREIRA ------------------------------------------------------------------------

 ------- ANABELA MARGARIDA RAMADA MACEDO DE CARVALHO -----------------------------------------

 ------- ANA BELA RIBEIRO DA MOTA ------------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA PAULA DIAS DE CASTRO ------------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA RAFAELA MORAIS LIMA -------------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA RITA OLIVEIRA DE SOUSA LIMA ---------------------------------------------------------------------

 ------- ANDREIA ISABEL MESQUITA ANTUNES ------------------------------------------------------------------

 ------- ANDRESA SOFIA SAMPAIO FERREIRA FERNANDES ---------------------------------------------------

 ------- ÂNGELA MACEDO SOARES ----------------------------------------------------------------------------------

 ------- BEATRIZ FILIPA MOURA FERREIRA ------------------------------------------------------------------------

 ------- BRUNO DANIEL VIEIRA BESSA ------------------------------------------------------------------------------

 3 | 5

 ------- CARLA SOFIA DA SILVA TEIXEIRA --------------------------------------------------------------------------

 ------- CATARINA ISABEL FARIA DA COSTA ----------------------------------------------------------------------

 ------- CÁTIA VANESSA ALVES FERNANDES ----------------------------------------------------------------------

 ------- CRISTIANA FILIPA BABO MENDES -------------------------------------------------------------------------

 ------- CRISTINA CELESTE FERREIRA DE OLIVEIRA --------------------------------------------------------------

 ------- DELANO VALENTIM DA SILVA ------------------------------------------------------------------------------

 ------- DIANA FILIPA MARQUES MONTEIRO BORGES ---------------------------------------------------------

 ------- EDITE MANUELA TEIXEIRA MENDES ----------------------------------------------------------------------

 ------- EMÍLIA ALEXANDRA MELO MENDO ----------------------------------------------------------------------

 ------- FELÍCIA FERNANDA DE SOUSA FERNANDES ------------------------------------------------------------

 ------- FERNANDO MIGUEL NUNES MANSILHAS ---------------------------------------------------------------

 ------- FILIPA MANUELA REIS NUNES BARROS E CASTRO ----------------------------------------------------

 ------- FILIPA SOFIA TEIXEIRA DE SOUSA -------------------------------------------------------------------------

 ------- FLÁVIA LILIANA FERREIRA DA MOTA SILVA MACHADO----------------------------------------------

 ------- HELENA CRISTINA MAGALHÃES FERREIRA --------------------------------------------------------------

 ------- ISABEL CRISTINA FONSECA LOPES ------------------------------------------------------------------------

 ------- ISABEL SOFIA PEREIRA MAIAS ------------------------------------------------------------------------------

 ------- JOANA ALEXANDRA PEREIRA FERREIRA MESQUITA --------------------------------------------------

 ------- JOANA CARVALHO CORREIA --------------------------------------------------------------------------------

 ------- JOANA FILIPA ALVES ALMEIDA -----------------------------------------------------------------------------

 ------- JOANA MARGARIDA CUNHA MARTINS ------------------------------------------------------------------

 ------- MARIANA ISABEL RIBEIRO PEREIRA ----------------------------------------------------------------------

 ------- MARINA CAMPOS MAGALHÃES ---------------------------------------------------------------------------

 ------- NÉLIA DA ASSUNÇÃO MOREIRA RIBEIRO ----------------------------------------------------------------

 ------- NEUSA SÍLVIA CARVALHO TEIXEIRA ----------------------------------------------------------------------

 4 | 5

 ------- PAULA OLIVEIRA ALVES --------------------------------------------------------------------------------------

 ------- PAULA CRISTIANA DA COSTA E CUNHA ------------------------------------------------------------------

 ------- SANDRA PATRÍCIA MONTEIRO GONÇALVES ------------------------------------------------------------

 ------- SÉRGIO ALEXANDRE PEREIRA BARROS -------------------------------------------------------------------

 ------- VÂNIA CELESTE MARTINS ARAÚJO ------------------------------------------------------------------------

 ------- VIRGÍNIA MANUELA MENDES ABREU --------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS QUE NÃO COMPARECERAM À PROVA DE CONHECIMENTOS E POR ISSO

FICAM EXCLUÍDOS/AS DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO SEGUINTES: ----------------------------------------

 ------- ANA ISABEL DA SILVA FERNANDES  -----------------------------------------------------------------------

 ------- ANTÓNIO MIGUEL MELO PINHEIRO ----------------------------------------------------------------------

 ------- EMANUEL FILIPE CARVALHO RIBEIRO  -------------------------------------------------------------------

 ------- IVO MIGUEL DIAS FRANCISCO -----------------------------------------------------------------------------

 ------- LUÍS ANDRÉ PIMENTEL MARTINS -------------------------------------------------------------------------

 ------- MARCO PAULO DA SILVA VICENTE------------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS QUE OBTIVERAM UMA VALORAÇÃO INFERIOR A 9,5 VALORES NO

MÉTODO DE SELEÇÃO PROVA DE CONHECIMENTOS E POR ISSO FICAM EXCLUÍDOS DOS

MÉTODOS DE SELEÇÃO SEGUINTES, E SÃO OS/AS SEGUINTES: ------------------------------------------

 ------- CÉLIA DA CONCEIÇÃO FARIA PEREIRA -------------------------------------------------------------------

 ------- MARISA REIS SANTOS ----------------------------------------------------------------------------------------

 ------- RUTE MARLENE ALVES DA CUNHA ------------------------------------------------------------------------

 ------- SANDRA CRISTINA SOUSA ALVES --------------------------------------------------------------------------

 -------DESTE MODO, O JÚRI PROCEDE À ORDENAÇÃO FINAL DA SEGUINTE FORMA: ------------------

NOME DO/A CANDIDATO/A

VALORAÇÃO

GRADUAÇÃO

ANA RITA CARVALHO DA COSTA 14,90 1.º

IVA CARLA MARTINS MEIRELES 13,45 2.º

 5 | 5

 ------- O júri deliberou disponibilizar a lista unitária de ordenação final na página eletrónica do

Município de Felgueiras e em local visível ao público das instalações da Câmara Municipal. -----

 ------ Deliberou ainda, notificar os/as candidatos/as aprovados/as, ao abrigo do estipulado nos

artigos 26.º e 28.º n.º 1 a 4, ambos da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação,

para dizerem por escrito o que lhes oferecer, no prazo de 10 dias úteis. ------------------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ------------------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. -------------------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 21 de novembro de 2023. --------------------------------------

O Júri,

A Presidente,

___________________________

(Dr.ª Sandra Maria Costa Teixeira)

Os Vogais,

___________________________

(Dr.ª Maria Cristina dos Santos Ribeiro)

___________________________

(Dr. Rui Nataniel Ribeiro de Faria)

		2023-11-21T14:10:10+0000

		2023-11-21T14:24:08+0000

		2023-11-21T17:26:56+0000